[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   М Ы Ш К И Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.07.2010 г.      № 107

Об установлении особого

противопожарного режима

на территории городского

поселения Мышкин

В соответствии с Законом Ярославской области от 07.12.2004г. № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», Постановлением Губернатора Ярославской области от 23.07.2010г. № 392 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ярославской области», в связи с установлением высокого класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях на территории области и в целях предотвращения распространения  пожаров на населенные пункты                        АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. С 29 июля 2010 года установить особый противопожарный режим на период
высокой   пожарной   опасности   на   территории  городского поселения Мышкин.

          2. В срок до 30 июля 2010 года разработать план мероприятий по исполнению пункта 1 настоящего постановления.

          3. Организовать и осуществлять мероприятия по информированию о введенном запрете на посещение населения лесов.
          4. Осуществлять в пределах своих полномочий контроль за выполнением
особого противопожарного режима на период пожарной опасности на территории городского поселения Мышкин.

            5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории лесного фонда, лесов, не входящих в лесной фонд,     арендаторам   лесного    фонда   и   другим  лесопользователям взять под личный контроль производство всех видов работ в местах   высокой   пожарной   опасности. Запретить   выжигание   растительности, организовать   дополнительный   инструктаж   и  занятия   по   правилам   пожарной безопасности,   в   местах   производства   работ,  принять   меры   к   недопущению возникновения пожаров.
            6. Данное постановление опубликовать в газете «Волжские зори».
            7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Мышкин Коробейникову Е.А.
            8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского
поселения Мышкин                                                                                А.П. Лыткин